

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 23Out19 NUMERO: 2019NE800200 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
 ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
 MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89070-270

CREDOR : 26469541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA
 ENDERECO : JOAO MUNIZ REIS 644 SALA B SANTO INACIO
 MUNICIPIO : 8667 - FREDERICO WESTPHALEN UF: RS CEP: 98400-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DO IFC-CAMPUS BLUMENAU. SOLICITANTE: JOANA FONTANELA. ADESÃO 15/2019. PROC ORIGEM: 2019PR00002

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 152254 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23352000943201966
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 488,70

QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 0,80
 VALOR DO SEQ. : 8,00

10,00000 UNIDADE

ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ROSCA SEM FIM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO, TAMANHO 3/4 POL

MARCA: KALA ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000305791

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 0,54
 VALOR DO SEQ. : 5,40

10,00000 UNIDADE

ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, MODELO "D", TAMANHO 1 1/2 POL

MARCA: perfilaço ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000324801

SUBTOTAL : 13,40

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 23Out19 NUMERO: 2019NE800200 PROCESSO: 23352000943201966
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 26469541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 63,00
 VALOR DO SEQ. : 63,00

1,00000 UNIDADE
 ADESIVO USO GERAL, MATERIAL A BASE DE POLICLOROPRENE, APLICACAO COURO/MADEIRA/
 COMPENSADO/FIBRAS NATURAIS/FIBRAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ADESIVO DE
 CONTATO EXTRAFORTE
 MARCA: FORMICA ITEM DO PROCESSO: 00024 ITEM DE MATERIAL: 000238506

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 15,00
 VALOR DO SEQ. : 15,00

1,00000 UNIDADE
 ADESIVO USO GERAL, MATERIAL BASE PVA, APARENCIA VISUAL LIQUIDO BRANCO,
 APLICACAO MADEIRA, PAPEL E TECIDO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ENDURECIMENTO
 RAPIDO, TEOR SOLIDO 48 A 50 , INDIC E, PESO 1.000 G, VISCOSIDADE BROOKFIELD
 25° 2000- 3000 CPS
 MARCA: ALMATA ITEM DO PROCESSO: 00028 ITEM DE MATERIAL: 000315663

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 1,85
 VALOR DO SEQ. : 18,50

10,00000 UNIDADE
 CHUMBADOR PADRONIZADO
 Chumbador fixacao em concreto, tipo parabolt, bitola 3/8', fabricado em ao in
 oxidavel de alta resistencia. Acompanha arruela e porca de mesmo material, exp
 ansao ate 360°
 MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00114 ITEM DE MATERIAL: 000063614

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 20,00
 VALOR DO SEQ. : 200,00

10,00000 METRO
 CORRENTE SOLDADA
 Corrente de elo, em ao redondo, grau-8, diametro de 6 mm, largura do elo por
 fora de 22,2 mm, com capacidade de carga de 1,12 toneladas. (conforme norma DI
 N EN 818-2)
 MARCA: acerosid ITEM DO PROCESSO: 00128 ITEM DE MATERIAL: 000005509

SUBTOTAL : 309,90

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 23Out19 NUMERO: 2019NE800200 PROCESSO: 23352000943201966
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 26469541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	32,00
			VALOR DO SEQ. :	64,00

2,00000 EMBALAGEM

PARAFUSO

Parafuso para madeira, tipo philips, material aço, rosca auto tarraxante e chipboard (autoperfurante), cabeça tipo chata, acabamento bicromatizado, medidas: 4,8 mm de diâmetro, 50 mm de comprimento.

MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00213 ITEM DE MATERIAL: 000150125

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	15,00
			VALOR DO SEQ. :	30,00

2,00000 QUILOGRAMA

PREGO

Prego 13x15 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante

MARCA: ARCELLOR MITAAL ITEM DO PROCESSO: 00240 ITEM DE MATERIAL: 000150512

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	14,90
			VALOR DO SEQ. :	29,80

2,00000 QUILOGRAMA

PREGO

Prego 15x21 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante

MARCA: ARCELLOR MITAAL ITEM DO PROCESSO: 00241 ITEM DE MATERIAL: 000150512

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	15,00
			VALOR DO SEQ. :	30,00

2,00000 QUILOGRAMA

PREGO

Prego 16x24 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante

MARCA: ARCELLOR MITAAL ITEM DO PROCESSO: 00242 ITEM DE MATERIAL: 000150512

SUBTOTAL	:	463,70
----------	---	--------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 23Out19 NUMERO: 2019NE800200 PROCESSO: 23352000943201966
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CREDOR : 26469541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 12,50
VALOR DO SEQ. : 25,00

2,00000 QUILOGRAMA

PREGO

Prego 19x36 para marcenaria, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante

MARCA: ARCELLOR MITAAL ITEM DO PROCESSO: 00244 ITEM DE MATERIAL: 000150512

T O T A L : 488,70



Marilane Maria Wolff Paim
MARILANE MARIA WOLFF PAIM
Diretora Geral *pro-tempore*
ORDENADOR
Port. 929/2016 de 14/03/2016
D.O.U de 15/03/2016



SUZAN MERILY T. KAESTNER
GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO